
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 21 de setembre de 2021, del conseller 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i 
Treball, de modificació de la Resolució de 20 de novem-
bre de 2020, del conseller d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, de concessió de les ajudes 
previstes en el Decret 66/2020, de 5 de juny, del Consell, 
d’aprovació de les bases reguladores per a la concessió 
directa d’ajudes urgents en matèria de comerç i artesa-
nia com a conseqüència de la Covid-19, per la qual es 
concedeix una ajuda a Horno Anaya, SL. Expedient 
CMICOV/2020/49/46. [2021/9646]

RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2021, del conseller 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comer-
cio y Trabajo, de modificación de la Resolución de 20 de 
noviembre de 2020, del conseller de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, de concesión 
de las ayudas previstas en el Decreto 66/2020, de 5 de 
junio, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras 
para la concesión directa de ayudas urgentes en materia 
de comercio y artesanía como consecuencia de la Covid-
19, por la cual se concede una ayuda a Horno Anaya, SL. 
Expediente CMICOV/2020/49/46. [2021/9646]

Visto el expediente CMICOV/2020/49/46 incoado como conse-
cuencia de la solicitud de subvención formulada por Horno Anaya, SL, 
presentada el 15 de junio de 2020, acogiéndose al Decreto 66/2020, de 
5 de junio, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras para la 
concesión directa de ayudas urgentes en materia de comercio y artesanía 
como consecuencia de la Covid-19.

Visto:
1. Que la solicitud presentada por Horno Anaya, SL, con NIF 

B98207723, tramitada mediante el expediente CMICOV/2020/49/46 
fue denegada por Resolución de 20 de noviembre de 2020, del conseller 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, de 
concesión directa de las ayudas urgentes en materia de comercio y arte-
sanía como consecuencia de la Covid-19 (DOGV 8959, 24.11.2020), 
dado que no reunía la condición de beneficiaria, de conformidad con 
el artículo 5.1.a 2, del Decreto 66/2020, de 5 de junio, del Consell, 
de aprobación de las bases reguladoras para la concesión directa de 
ayudas urgentes en materia de comercio y artesanía como consecuencia 
de la Covid-19 porque la actividad desarrollada por la interesada en la 
dirección de la solicitud, c/ Mariano Puig Yago, 19, de Torrent, según el 
censo de actividades económicas de la AEAT no estaba incluida en las 
relacionadas en el mencionado artículo.

2. Que esta resolución es recurrida en plazo, en reposición, ante la 
Secretaría Autonómica de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Consumo por Miguel Ángel Anaya Carretero en nombre y 
representación de Horno Anaya, SL, alegando que el establecimiento 
comercial para el cual solicita la ayuda está de alta en el epígrafe 644.1 
del IAE desde el 24 de enero de 2020 como así consta en el certificado 
del AEAT de situación en el censo de actividades económicas, por lo 
cual sí que cumple los requisitos para ser beneficiaria de la ayuda y 
solicita que se revoque la resolución recurrida y se emita resolución 
favorable concediendo la subvención solicitada.

3. Que con fecha 26 de febrero de 2021 la secretaria autonómica 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Consumo 
emite resolución estimando el recurso de reposición interpuesto por 
Miguel Ángel Anaya Carretero en nombre y representación de Horno 
Anaya, SL, con NIF B98207723, contra la resolución de concesión de 
ayudas del conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo de 20 de noviembre de 2020 y le concede una 
subvención por importe de dos mil cuatrocientos setenta y cinco euros 
(2.475,00 €).

Vistos los antecedentes expuestos, resuelvo:

Primero
Modificar la Resolución de 20 de noviembre de 2020 y conceder 

a Horno Anaya, SL, con NIF B98207723 una subvención por importe 
de dos mil cuatrocientos setenta y cinco euros (2.475,00 €) que corres-
ponde al 50 % de la ayuda solicitada por la beneficiaria, según lo que 
establece el artículo 5.4 del Decreto 66/2020.

Esta cantidad se financiará con cargo a la aplicación presupuestaria 
11.02.05.761.10.770.01 línea de subvención S0537 del presupuesto de 
gastos de la Generalitat para el ejercicio 2021.

Esta ayuda está sometida al régimen de minimis regulado por el 
Reglamento (UE) núm. 1407/2013 de la Comisión, de 18 de diciembre 
de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado 
de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis (DO 
L 352, 24.12.2013).

Vist l’expedient CMICOV/2020/49/46 incoat com a conseqüència 
de la sol·licitud de subvenció formulada per Horno Anaya, SL, presenta-
da el 15 de juny de 2020, acollint-se al Decret 66/2020, de 5 de juny, del 
Consell, d’aprovació de les bases reguladores per a la concessió directa 
d’ajudes urgents en matèria de comerç i artesania com a conseqüència 
del Covid-19.

Vist:
1. Que la sol·licitud presentada per Horno Anaya, SL, amb NIF 

B98207723, tramitada mitjançant l’expedient CMICOV/2020/49/46 va 
ser denegada per Resolució de 20 de novembre de 2020, del conseller 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball de con-
cessió directa de les ajudes urgents en matèria de comerç i artesania 
com a conseqüència de la Covid-19 (DOGV 8959, 24.11.2020), atès que 
no reunia la condició de beneficiària, de conformitat amb l’article 5.1.a 
2, del Decret 66/2020, de 5 de juny, del Consell, d’aprovació de les 
bases reguladores per a la concessió directa d’ajudes urgents en matèria 
de comerç i artesania com a conseqüència del Covid-19 perquè l’acti-
vitat desenvolupada per la interessada en la direcció de la sol·licitud, 
carrer Mariano Puig Yago, 19, de Torrent, segons el cens d’activitats 
econòmiques de l’AEAT no estava inclosa en les relacionades en l’es-
mentat article.

2. Que aquesta resolució és recorreguda en termini, en reposició, 
davant la Secretaria Autonòmica d’Economia Sostenible, Sectors Pro-
ductius, Comerç i Consum per Miguel Ángel Anaya Carretero en nom i 
representació d’Horno Anaya, SL, al·legant que l’establiment comercial 
per al qual sol·licita l’ajuda està d’alta en l’epígraf 644.1 de l’IAE des 
del 24 de gener de 2020 com així consta en el certificat de l’AEAT de 
situació en el cens d’activitats econòmiques, per la qual cosa sí que 
compleix els requisits per a ser beneficiària de l’ajuda i sol·licita que es 
revoque la resolució recorreguda i s’emeta resolució favorable conce-
dint la subvenció sol·licitada.

3. Que amb data 26 de febrer de 2021 la secretària autonòmica 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Consum emet 
resolució estimant el recurs de reposició interposat per Miguel Ángel 
Anaya Carretero en nom i representació d’Horno Anaya, SL, amb NIF 
B98207723, contra la resolució de concessió d’ajudes del conseller 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball de 20 de 
novembre de 2020 i li concedeix una subvenció per import de dos mil 
quatre-cents setanta-cinc euros (2.475,00 €).

Vistos els antecedents exposats, resolc:

Primer
Modificar la Resolució de 20 de novembre de 2020 i concedir a 

Horno Anaya, SL, amb NIF B98207723 una subvenció per import de 
dos mil quatre-cents setanta-cinc euros (2.475,00 €) que correspon al 
50 % de l’ajuda sol·licitada per la beneficiària, segons el que estableix 
l’article 5.4 del Decret 66/2020.

Aquesta quantitat es finançarà amb càrrec a l’aplicació pressupostà-
ria 11.02.05.761.10.770.01 línia de subvenció S0537 del pressupost de 
despeses de la Generalitat per a l’exercici 2021.

Aquesta ajuda està sotmesa al règim de minimis regulat pel Regla-
ment (UE) núm. 1407/2013 de la Comissió, de 18 de desembre de 2013, 
relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de Funcionament 
de la Unió Europea a les ajudes de minimis (DO L 352, 24.12.2013).



La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra ella 
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de 
lo contencioso administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente de su notificación, de acuerdo con lo que establece el artículo 
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción con-
tencioso-administrativa.

València, 21 de septiembre de 2021.– El conseller de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo: Rafael Climent 
González.

La present resolució posa fi a la via administrativa i contra ella 
podrà interposar-se recurs contenciós administratiu davant de la Sala 
Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de l’en-
demà de la seua notificació, d’acord amb el que estableix l’article 46 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 21 de setembre de 2021.– El conseller d’Economia Soste-
nible, Sectors Productius, Comerç i Treball: Rafael Climent González.


		2021-09-27T12:50:29+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




